岐阜県政記者クラブ加盟社各位

     当日連絡先 050-5478-7863(豊田)

「清流の国ジュニアアスリート育成プロジェクト」

トップアスリート講話及び修了式を開催します

県では、将来オリンピックをはじめとする国際大会で活躍できるアスリートを輩出するた

め、運動能力に優れた人材を県内ジュニア世代から発掘・育成する「清流の国ジュニアアス

リート育成プロジェクト」を実施しています。

この度、本事業の第１期生で、パリ２０２４オリンピック アーチェリー競技 日本代表

として出場された斉藤
さいとう

 史
ふみ

弥
や

 氏を講師とした本年度最後のプログラムを下記のとおり開催

します。終了後は、全プログラムを修了したジュニア８期生、キッズ９期生合わせて４７名

の児童・生徒の修了式を開催します。

記

１ 日 時  令和７年３月１５日（土） １８：００～２０：００

２ 会 場  ぎふ清流文化プラザ 長良川ホール（岐阜市学園町３丁目４２）

３ 概 要

（１）トップアスリート講話

〇講 師  パリ２０２４オリンピック アーチェリー競技 日本代表

斉藤  史弥  氏  （所属  日本体育大学）

      〇テーマ 「アーチェリー競技を通して学んだこと」

 （２）ジュニア８期生・キッズ９期生修了式

      修了証授与、修了生代表の言葉

４ 参加者

清流ジュニア（中学生）、清流キッズ（小学生）の１１９名とその保護者

５ その他

取材を希望される場合は、３月１４日（金）までに上記担当までご連絡願います。

令和７年３月７日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担当者 電話番号

競技スポーツ課

（スポーツ科学センター）
アスリート発掘・育成係 青山

直通 058-297-7003

ＦＡＸ 058-297-7004

＜「清流の国ジュニアアスリート育成プロジェクト」の概要＞

・ 当該事業は平成２７年度から実施しており本年で１０年目を迎える。

・ 県独自の育成プログラムを計画的かつ継続的に実施することで、適性に応じた

競技を選択できるように支援するもの。

・ 各学年（小学５，６年、中学１～３年）が、年間３０回程度のプログラムを体

験する。